João Pessoa - Sábado, 21 de Abril de 2018Diário Ofi cial 39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB TORNA PÚBLICO E COMU-
NICA a Chamada Pública nº 00001/2018 para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,
destinado ao atendimento do PNAE, considerando o disposto no §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009,
Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015.
Os fornecedores individuais e grupos informais e/ou formais, interessados deverão apresentar sua docu-
mentação e projeto de venda até dia 07 de Maio de 2018, às 14h00 min. Informações: no horário das
08h00min às 13h00min ou através do Email sjtigre@hotmail.com.

São João do Tigre- PB, 20 de Abril de 2018.
Cyro Victor de Oliveira Medeiros

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 12:00 horas do dia 04 de Maio de 2018, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352-1122. E-mail: sjtigre@hotmail.com. Edital:
www.saojoaodotigre.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São João do Tigre - PB, 18 de Abril de 2018
ZENON FLORÊNCIA DE LIMA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 10:00 horas do dia 04 de Maio de 2018, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352-1122. E-mail: sjtigre@hotmail.com. Edital:
www.saojoaodotigre.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São João do Tigre - PB, 17 de Abril de 2018
ZENON FLORÊNCIA DE LIMA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 16/2018
CONTRATO Nº 70/2017.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS e EPC - O&L VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ 05.504.160/0001-91.
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo de vigência do contrato n°
00070/2017, fi ca prorrogado para até 29 de Março de 2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, nos termos do Art. 57, II, da Lei 8.666/93,
por tratar-se de serviço contínuo, em vista a obtenção de preços mais vantajosos para Administração
Municipal.
Cajazeirinhas - PB, 19 de Março de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 15/2018
CONTRATO Nº 68/2017.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS e EPC - EMPRESA PARAIBANA
PRESTADORA DE SERVIÇOS COMBINADOS A CONVÊNIOS LTDA EPP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo de vigência do contrato n°
00068/2017, fi ca prorrogado para até 24 de Março de 2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, nos termos do Art. 57, II, da Lei 8.666/93,
por tratar-se de serviço contínuo, em vista a obtenção de preços mais vantajosos para Administração
Municipal.
Cajazeirinhas - PB, 15 de Março de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, FORNECIDO DE FORMA PARCELA-
DA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES
DAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2018. DOTAÇÃO:
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT
Nº 00011/2018 - 20.04.18 - MARIA MERÊNCIO DA SILVA - R$ 24.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, fornecido de forma parcelada, destinados aos alunos matri-
culados na rede municipal de Bom Jesus. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2018. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº
00016/2018 - 20.04.18 - CICERO BARRETO DOS ANJOS - R$ 328.677,50.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza fornecido de forma parcelada,
destinado ao uso de diversas secretarias. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2018.
DOTAÇÃO:  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom
Jesus e: CT Nº 00012/2018 - 20.04.18 - CICERO BARRETO DOS ANJOS - R$ 95.252,00; CT Nº
00013/2018 - 20.04.18 - J Pereira de Sousa Mercearia - R$ 60.576,40.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMUNICAÇÃO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2018

O Pregoeiro Ofi cial comunica que no Aviso de Licitação, Homologação e Extrato de Contrato se fi zer
constar  - Pregão Presencial nº 00016/2018, onde se lê: “SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB”; leia-se:
“CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PB”. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Per-
manente de Licitação, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira
dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050. E-mail:
cplpmcindios@gmail.com.

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Abril de 2018
JOHNNY CANDIDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos Índios

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00018/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS
AO EIXO ESTRUTURA DO PRAGRAMA NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA (QUALIFAR SUS) NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: INTELIGÊNCIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI - R$ 18.200,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 13 de Abril de 2018
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2018

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Chamada Pública nº 00002/2018, para
o dia 26 de Abril de 2018 às 15:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Avenida Governador
Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 35581050. E-mail: cpl-
pmcindios@gmail.com.

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Abril de 2018
ALBERTO DE ABREU PESSOA

Presidente da Comissão

Impresso por convidado em 08/08/2023 02:54. Validação: 3239.83B5.8D9D.5D52.51A0.9C64.3259.5C0B.
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 10822/17. Data: 23/04/2018 13:45. Responsável: Geraldo de A. Cezario.

36

36